ПРОТОКОЛ № 10
заседания Общественной комиссии при Администрации Сосновского

муниципального района Нижегородской области

р.п. Сосновское                                                                        28 сентября 2018 г.
Время проведения – 15:00 ч
Место проведения – Нижегородская область, р.п. Сосновское, ул. Ленина, д. 27.

Присутствовали:

Ремизов С.И.         – пенсионер, председатель Земского собрания Сосновского
                               муниципального района Нижегородской области  IV созыва,
                               председатель комиссии.
Чибрикова Ю.А.   – член Молодежного парламента при Законодательном
                               Собрании Нижегородской области от Сосновского
                               муниципального района Нижегородской области,заместитель
                               председателя комиссии.
Крошилина А.В.  – статистик управления экономического развития
                               Администрации Сосновского муниципального района,

секретарь комиссии.
Зудов Н.В.             - директор Сосновского агропромышленного техникума.
Грибкова И.Н.       - директор АНО «Сосновский центр развития бизнеса».
Одинокова А.В.    – руководитель Сосновской организации Нижегородской
                               области организации Общероссийской общественной
                               организации «Всероссийское общество инвалидов».
Андронова В.Н.    – пенсионер,отличник финансовой службы РФ.

Присутствовали:
Киселева Т.А.      – директор ГКУ НО «УСЗН Сосновского района

Нижегородской области»

Повестка дня:

1. О рассмотрении вопросов развития рынка услуг социального обслуживания.
2. Результаты  опросов  граждан  по  развитию  рынка  услуг  социального

обслуживания.

Слушали:

1. Киселеву Т.А.
Информация о расширении рынка услуг социального обслуживания,  в  том
числе  введение  новых  видов  платных  услуг  для  населения:  мобильный
парикмахер,  медицинские  услуги,  лечебная  физкультура,  помощь
престарелым людям в весенне-летний период в личном подсобном хозяйстве.

2. Киселеву Т.А.
Информацию  о  проведении  мониторинга  по  развитию  рынка  услуг
социального  обслуживания.  Всего  было  1352  чел.  с  положительным
результатом.

3. Ремизова С.И.
Замечания отсутствуют. Предлагаю:
- рекомендовать ввести данные услуги социального обслуживания населения
на базе ГБУ «ЦСОГПВИИ» Сосновского района.
Голосовали:   за – 6, против – 0.

Решили:

1. Рекомендовать  ввести  дополнительные  платные  услуги  социального
обслуживания населения на базе ГБУ «ЦСОГПВИИ» Сосновского района.

Председатель комиссии                                                              Ремизов С.И.